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KẾ HOẠCH 

Huy động trẻ đến trường, tuyển sinh vào lớp 1  

Năm học 2025-2026 
  

Căn cứ Quyết định số 1255/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân quận Gò Vấp về ban hành Kế hoạch Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh 

vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026; 

Căn cứ Công văn số 842/GDĐT ngày 28 tháng 5 năm 2025 về điều chỉnh thời 

gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026, 

Trường Tiểu học Lê Hoàn xây dựng Kế hoạch huy động trẻ đến trường, tuyển 

sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

1. Đảm bảo đủ chỗ học cho con em theo chỉ tiêu phân tuyến của quận, đặc biệt 

là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo; thực hiện tốt phổ cập giáo dục Tiểu 

học, không nhận học sinh học sớm tuổi và không nhận học sinh trái tuyến ngoài quận. 

2. Trường Tiểu học Lê Hoàn phối hợp chặt chẽ với Hội đồng giáo dục phường 

15 để vận động và tiếp nhận trẻ 6 tuổi được nhập học lớp 1 theo quy định. 

3. Thực hiện tuyển sinh lớp 1 đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm 

bảo công khai, nghiêm túc, công bằng. 

4. Nâng cao ý thức trách nhiệm, vai trò của cha mẹ học sinh trong việc quan 

tâm chăm sóc, tạo điều kiện cần thiết cho con em đến trường, đảm bảo quyền học tập 

của trẻ em. 

5. Không vận động, quyên góp, thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh. 

6. Áp dụng Hệ thống thông tin địa lý (Geographic Information System - gọi tắt 

là bản đồ GIS) hỗ trợ trong công tác tuyển sinh. 

 II. Phương thức tuyển sinh 

1. Chỉ tiêu và phân tuyến tuyển sinh 

- Số lượng trẻ 6 tuổi vào lớp 1 (sinh năm 2019) năm học 2025 - 2026 là 380 

em (08 lớp). 

- Phân tuyến: Trẻ sinh năm 2019 có cùng “Nơi ở hiện tại” với cha, mẹ hoặc người 

giám hộ hợp pháp trên địa bàn các khu phố 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Phường 

15, quận Gò Vấp (Đối tượng 1), được xác định qua ứng dụng định danh điện tử (VNEID)  

hoặc minh chứng cư trú do công an phường cấp sẽ được phân tuyến vào trường Tiểu học 

Lê Hoàn.  

2. Thời gian thực hiện  

2.1. Đối tượng 1 
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 - Từ ngày 5/6/2025 đến 17 giờ ngày 9/6/2025: cha mẹ học sinh sử dụng mã 

định danh cá nhân và ngày sinh của học sinh truy cập vào trang 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn: tra cứu kết quả tuyển sinh, xác nhận kết quả nộp 

hồ sơ và xuất hồ sơ nhập học trên trang tuyển sinh, mang hồ sơ nộp trực tiếp tại 

trường Tiểu học Lê Hoàn.  

 2.2. Đối với trẻ sinh năm 2019 chưa có thông tin trên trang csdl.hcm.edu.vn và 

trang https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn mà có cùng “Nơi ở hiện tại” với cha, mẹ hoặc 

người giám hộ hợp pháp trên địa bàn các khu phố 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

Phường 15, quận Gò Vấp, được xác định qua ứng dụng định danh điện tử (VNEID)  

hoặc minh chứng cư trú do công an phường cấp. 

 - Từ ngày 06/6/2025 đến 17 giờ ngày 9/6/2025: cha mẹ học sinh liên hệ giáo 

viên kiêm nhiệm công tác phổ cập giáo dục trực tiếp dân tại Ủy ban nhân dân Phường 

15 cung cấp hồ sơ. 

 - Từ ngày 12/6/2025 đến 17 giờ ngày 14/6/2025: cha mẹ học sinh sử dụng mã 

định danh cá nhân và ngày sinh của học sinh truy cập vào trang 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn: tra cứu kết quả tuyển sinh, nếu được xem xét bố 

trí chỗ học, xác nhận kết quả nộp hồ sơ, xuất hồ sơ nhập học trên trang tuyển sinh và 

đến trường được giới thiệu nhập học nộp hồ sơ. 

 3. Thời gian tiếp nhận hồ sơ tại Trường Tiểu học Lê Hoàn  

 + Buổi sáng từ 7g30 đến 10g30 

 + Buổi chiều từ 13g30 đến 16g00 

(Lưu ý: từ 10g30 đến 11g00 và 16g00 đến 16g30: bộ phận tuyển sinh tổng 

kết hồ sơ và lập báo cáo gửi về Ban chỉ đạo tuyển sinh Quận) 

Ngày nhận Khu phố Ghi chú 

05/6/2025 Khu phố 1, 2, 3  

06/6/2025 Khu phố 4, 5, 8  

07/6/2025 Khu phố 9, 10, 11  

09/6/2025 Khu phố 12, 13  

4. Hồ sơ nhập học gồm 

- Giấy báo nhập học lớp 1 năm học 2025 - 2026 (in trên phần mềm tuyển sinh); 

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (in trên phần mềm tuyển sinh); 

- Minh chứng Trẻ sinh năm 2019 có cùng “Nơi ở hiện tại” với cha, mẹ hoặc người 

giám hộ hợp pháp trên địa bàn quận Gò Vấp (Đối tượng 1) xác định qua ứng dụng định 

danh điện tử (VNEID)  hoặc minh chứng cư trú do công an phường cấp. 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

 III. Tổ chức thực hiện 

1. Hiệu trưởng 

- Ban hành Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 

2025 - 2026. 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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- Triển khai thực hiện, thông tin công khai kế hoạch huy động trẻ đến trường 

và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026. 

2. Hội đồng tuyển sinh  

- Thực hiện tuyển sinh theo Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh trường 

TH Lê Hoàn của Phòng GD&ĐT. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh của Trường Tiểu học Lê Hoàn. Đề nghị các 

cá nhân, bộ phận được phân công nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc, để hoàn thành kế 

hoạch đề ra./.         

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 

- Hội đồng tuyển sinh trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Liên 
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